PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L G

INDICAÇÃO Nº 4964/2022

Assunto: Substituição das lâmpadas queimadas em postes instalados nas ruas Edmundo Pereira; José

Natalino Pelogia; Rolando Lippi, no Jardim São Luiz.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à substituição das lâmpadas queimadas em

postes instalados nas ruas Edmundo Pereira; José Natalino Pelogia; Rolando Lippi, no

Jardim São Luiz.

O presente pedido atende reivindicação de moradores locais, os quais

estão inseguros com os trechos escuros e sombrios que têm facilitado as ações de

criminosos, além de serem impedidos de transitar ou realizar atividades nas vias no

período noturno.

Cabe-nos apontar ainda que, além de lâmpadas queimadas, há postes

com a fiação comprometida, necessitando da devida manutenção; desta maneira, se

pertinente, favor contatar os responsáveis para providências.

De acordo com relatos enviados a este vereador, há meses que os

munícipes convivem com a precariedade da luminosidade e, mesmo com vários pedidos

de reparo à Prefeitura, até o protocolo deste documento, nada foi feito.

Diante do exposto, requeremos as providências necessárias quanto à

manutenção da fiação e substituição de lâmpadas indicadas, para a melhor atenção e

prestação dos serviços à população, garantindo segurança e tranquilidade a todos.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pela qual agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 22 de junho de 2022.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado